
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\44 dimensionamento scolastico.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 44 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Dimensionamento scolastico. 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaquattordici addì sei del mese di novembre alle ore 11,30 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

 Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA Anna   Assessore               X  
 
         

TOTALI     2        1  
 
 

Assente giustificato risulta la signora Gnappa Anna. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\44 dimensionamento scolastico.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06.Nov.2014. 
 
OGGETTO: Dimensionamento scolastico. 

 
LA   GIUNTA  COMUNALE 

 
 

Visto l’articolo 64 del  D.L. 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2008, n. 
133, il quale, al comma 2, ha previsto la predisposizione di un piano programmatico di interventi e misure 
finalizzati ad un più razionale utilizzo delle risorse umane e strumentali disponibili e la conseguente adozione 
del  Regolamento  relativo alle “Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale ed efficace  
utilizzo delle risorse umane della scuola” che ha definito criteri e parametri relativi al dimensionamento delle 
istituzioni  autonome e disposizioni per la definizione degli organici e la formazione delle classi nelle scuole ed 
istituti di ogni ordine e grado; 
 
Dato Atto che  l’articolo 2 del predetto regolamento  ha stabilito  che i Dirigenti preposti agli Uffici Scolastici 
regionali provvedano alla ripartizione delle consistenze organiche a livello provinciale, avendo cura di 
promuovere interlocuzioni e confronti con la Regione e gli Enti Locali al fine di realizzare una piena coerenza 
tra le previsioni programmatiche del piano regionale di localizzazione  delle istituzioni scolastiche e dell’offerta 
formativa e l’attribuzione delle risorse; 
 
Visto   il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
 
Visto l’art.3 della Legge 7.08.1990, n. 241  e s.m.i.; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della 
presente deliberazione, ai sensi dell’art.  49 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267. 

 
Con voti  favorevoli  unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

 
DELIBERA     

  
1. Di ritenere congruo e adeguato il dimensionamento dell’ Istituto Comprensivo “Gaudenzio Ferrari” di 

Momo. 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\44 dimensionamento scolastico.doc 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to arch. Laura Lanaro 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 20.Nov.2014. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 20.Nov.2014 al 05.Dic.2014 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 20.Nov.2014. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 


